
 
 

Referat af ordinært skolebestyrelsesmøde 
Onsdag den 25. oktober 2023 kl. 18.00-21.00 

Sted: Personalerummet, Lynge Skole 
 
Afbud: Stine, Christian, Thomas U 

 
Referat: 
 

0. Godkendelse og underskrift at referat fra sidste møde. 
 

1. Orientering fra skoleledelsen. 

 Kort evaluering af Dronningebesøget d. 12/9 

 Nyt madkundskabslokale – fase 2 

 Informationsaften nye 0. klasser d. 13/11 kl. 17-18.30 

 Alle principper er på plads – opdatering er sendt til FV (BSU sag) 

 Nyt folkeskoleudspil fra regeringen – Hvad mon de beslutter? 
 

2. Økonomi - status 

 Forventet regnskab 2023 
 
Forventet regnskab 2023 er mellem -1.1 mio. kr. og -1,25 mio. kr.  
I dette merforbrug indgår et overført underskud fra 2022 på -768.000 kr. Det har ikke 
været muligt at afdrage på underskuddet i 2023, hvilket er i overensstemmelse med den 
økonomiske handleplan som TK har udarbejdet til Direktionen. En meget stor del af 
skolens merforbrug i 2023 (og i 2022) kan regnskabsforklares med lovbundne 
ekstraudgifter til specialområdet og specialindsatser på skolen.  
 

 Budget 2024  
i. Vedtaget budgetforlig og konsekvens for Lynge Skole 

ii. TK har udsendt mail til bestyrelsen 
Samlet set skal Lynge Skole spare ca. 45.000 kr. i 2024. De er bl.a. på Opvask/oprydning af 
personalerum, og afskaffelse af skolevæsenets fælles materialesamling. Lynge Skole skulle 
udarbejde besparelsesforslag på ca. 300.000 kr. (0,9%), hvor af budgetforligspartierne 
valgte at der skulle spares 45.000 kr. på Lynge Skole i 2024. 
 

3. Orientering fra medarbejderrepræsentanter.  
Motionsdagen før ferien forløb trods vejret rigtig godt. Det var glade børn med overskud, 
der prægede dagen. Igen i år blev der samlet ind til ”Knæk Cancer” – godt gået! 

 
4. Orientering fra elevrepræsentanter. 

 Amanda 8A og Isabella 8A 
Elevrepræsentanterne er nysgerrige på, hvilke regler og retningslinjer, der er for en skole. 
På elevrådsmødet er lejrskole blevet drøftet. Der er mange elever som synes, det er 
ærgerligt at lejrskoler er afskaffet. Thomas Kirkegaard forklarede, hvorfor der ikke længere 
er lejrskoler i Allerød kommune, at det er byrådet der har valgt at afskaffe alle lejrskoler i 



kommunen på grund af den kommunale økonomi. Skolebestyrelsen opfordrer elevrådet til 
at gå sammen med kommunens øvrige elevråd om at arbejde på at få lejrskolen tilbage.  
 
På seneste elevrådsmøde (d. 23/10) var der besøg af en projektmedarbejder fra Rådhuset, 
som gerne ville have ”de unges” ideer til, hvad der kunne mangle i Lynge. Elevrådet kom 
med flere gode ideer, bl.a. om at få udbygget cykelstierne, etableret en løbebane, 
udendørs træningsfaciliteter, en café for de unge.  

 
5. Orientering fra formand  

 Herunder forberedelse til dialogmøde d. 16/11 jf. dagsorden udsendt på 
mail d. 12/10.  

o Louise Klinge holder oplæg – det er værd at høre :-) 
o Deltagere d. 16/11: Thomas U, Rikke, Marie, Tanja, Christian, 

Kirsten, Nina, Rie, Thomas K. 

 Tilbagemelding angående ferieplan næste skoleår. 
o Bestyrelsen har afgivet høringssvar til BSU. Vi kan bakke op om 

begge forslag til ferieplan 24/25 og 25/26 
 

6. Revision af Styrelsesvedtægten. 

 Se mail sendt fra Thomas 
Skolebestyrelsen har afgivet høringssvar til Forvaltningen. Bestyrelsen har ikke noget at 
bemærke til den reviderede styrelsesvedtægt, da forandringerne handler om 
nedlæggelsen af Kratbjergskolen og oprettelsen af Ravnsholtskolen og Engholmskolen. 

 
7. Forældrehenvendelser til skolebestyrelsen 

a) Forskudte mødetider, så de ældste elever kunne møde senere – hvad er 
Allerød Kommunes holdning til dette? Hvad synes SKB om dette. (Kirsten) 

Ændrede mødetider for udskolingen har ikke været politisk drøftet eller drøftet i 
skoleledergruppen. Der er pt ikke planer om at udskolingen skal møde senere om 
morgenen. Ringetider på skolerne er fastlagt kommunalt – indenfor et mindre interval. 

 
b) Status på mobilfri skole – ordning med 10 pausen er mobilfri? 

Smartwatches indgår disse? Formandens mening 
 
Medarbejderforslag til nye mobilregler: 

 At mobilen/smartwatches er låst inde fra kl. 8 til kl. 11.20 og igen fra 12.00 
og til skoledagen slutter. I indskolingen er mobil/smartwatches låst inde 
hele skoledagen. 

 
Bestyrelsen kom med forslag om, at elever kan vælge at bruge PLC i frikvartererne til 
ro/læse bog. Elevrepræsentanterne foreslår at sætte noget i stedet for mobilen – 
mulighed for at spille spil eller lave noget kreativt. 
 
Bestyrelsen ønsker en ”så mobilfri skole som muligt” – men er også helt med på at indføre 
ændringerne i etaper. Elevrepræsentanterne i bestyrelsen kan godt tilslutte sig forslaget 
fra medarbejdere, ledelse og bestyrelse om, at det kun er i 12 pausen, at udskolingen har 

https://radio4.dk/program/radio4-morgen/?gid=77146&title=radio4-morgen-2-oktober-kl-6-7&time=2515


mulighed for at bruge sin mobiltelefon. Eleverne synes det er rart at kunne have mobilen i 
12-pausen, af flere forskellige årsager.  
 
TK sørger for at bestyrelsens, medarbejdernes og ledelsens forslag drøftes i elevrådet. 
Elevrådsrepræsentanterne tager forslaget/beslutningen med til elevrådet. 
 
TK får til opgave, at udarbejde en samlet implementeringsplan og finde ud af hvornår de 
reviderede retningslinjer træder i kraft. Bestyrelse og skoleledelse vil efterfølgende lave en 
samlet udmelding til alle forældre og elever. 
 
 

8. Principper  

 Samarbejdet med foreninger mv. i lokalområdet 
 

Princippet fra 2017 er fortsat aktuelt, så bestyrelsen beslutter at princippet fortsat er 
gældende, som det er. TK ændrer dato og opdaterer på hjemmesiden. 
 

 Vedrørende miniråd 
 

Princippet er fortsat aktuelt, sidste linje med henvisning til skolebestyrelsens ”God praksis 
for forældrehenvendelser” slettes. Bestyrelsen besluttede princippet. TK retter princippet 
og ændrer dato og opdaterer på hjemmesiden. 

 
9. Evt. 

 
 
 


